
AkcijA
BAltijAs
ceļš

PAsākumi Augustā 2014



3. Piena svētki Lucavsalā

4.08.–13.09. Izstāde „Madonas novads Baltijas ceļā”

14.–26. Izstāde „Baltijas ceļš – Baltijas republiku vienotības simbols” 

14. Festivāls „VIA BALTICA”

18.–25. Izstāde „Man pieder tēvu zeme…”

19. Baltijas ceļam veltītās monētas prezentācija (augusta vidus)

19.08.–15.09. Izstāde „Atpazīsti sevi Baltijas ceļā”

20. Ceļojošā izstāde „Baltijas brīvības ceļš” un izglītojošo  
pasākumu cikls Latvijas novados

Festivāls „VIA BALTICA”

Baltijas valstu daudzdienu velobrauciens „Baltic Chain Tour – BC 2014”

21. Starptautiska konference „Pēc gadsimta ceturkšņa. Baltijas ceļš un  
totalitārā komunisma sabrukums: Eiropas kopīgās atmiņas un  
politiskās iedvesmas avots”

Atmiņu pasākums „Baltijas ceļam 25”

Baltijas valstu daudzdienu velobrauciens „Baltic Chain Tour – BC 2014”

22. Starptautiska konference „Pēc gadsimta ceturkšņa. Baltijas ceļš un  
totalitārā komunisma sabrukums: Eiropas kopīgās atmiņas un  
politiskās iedvesmas avots”

Pasākums „Baltijas ceļš mūsu atmiņās”

Pasākums „Pie pleca plecs”

Pasākums „Baltijas ceļš mūsu atmiņās”

Baltijas valstu daudzdienu velobrauciens „Baltic Chain Tour – BC 2014”

Augusts 2014

23. Svinību programma LR Saeimā

Baltijas valstu Ministru prezidentu Baltijas ceļa stāsti

Totalitāro režīmu upuru atceres dienas konference

Festivāls „VIA BALTICA”

Izstāde „Baltijas ceļš – akcija brīvības vārdā…”

Koncerts, kas veltīts Baltijas ceļa 25. gadadienai

Digitālais Baltijas ceļš

Baltijas valstu kopizdevuma pastmarka, kas veltīta Baltijas ceļa 
25.gadadienai

Pasākums Durbē

Pasākums „Baltijas ceļš – gaisma brīvībai”

Atmiņu pasākums „Gaismas ceļi, gaismas tilti”

Pasākums „Atmiņu ugunskurs”

Koru koncerts Zilajākalnā

Pasākums „Baltijas ceļš – notikums, kas pārsteidza pasauli”

Pasākums „Sirdspuksti Šlokenbekai”

Baltijas ceļa 25. gadadiena Naukšēnu novadā

Ingas Zemītes grāmatas “Saulkrasti. No vissenākajiem laikiem līdz Latvijas 
neatkarības atjaunošanai” atvēršanas svētki

Nēģu svētki Carnikavā

Antona Rancāna grāmatas „Krievināšana” atvēršanas svētki

Baltijas valstu daudzdienu velobrauciens „Baltic Chain Tour – BC 2014”

Velobrauciens „Baltijas ceļš – 25”

24. Velobrauciens „Vienoti Baltijai”

Baltijas valstu daudzdienu velobrauciens „Baltic Chain Tour – BC 2014”

27. Atvērto durvju diena Latviešu valodas aģentūrā 
„Valoda ir durvis uz kultūru un cilvēkiem”

30. Festivāla „VIA BALTICA” noslēguma koncerts „Senā uguns nakts”



Baltijas ceļa 25. gadadienas pasākumi

dAugAvPils1

rīgA13

rēzekne1

kuldīgA1

jelgAvA1

sAulkrAsti1

mAdonA1

liePājA

Pasākumu skaits vietā

3

3

ventsPils1

vAlkA1

tukums1
olAine1

sAldus1durBe1

Burtnieki1

zilAiskAlns1

rundāles novAds1
nīgrAndes novAds1

šlokenBekA1

nAukšēnu novAds1

cArnikAvA1



PienA svētki
Lucavsalā

3. augusts  janis.erts@gmail.com

laiks 14.00

OrganizatOrs Latvijas Radio, nodibinājums „Rīga 2014”

kOmentāri Uzstāsies grupas „Pērkons”, „Instrumenti”
un jaunās grupas no Baltijas valstīm

kOntakti

Jānis Erts

vieta
Lucavsala
Rīga



„Madonas novads
Baltijas ceļā”

izstāde

4. augusts (līdz 13.09.) e.malkevica@unesco.lv

OrganizatOrs Madonas novada bibliotēka,
UNESCO Latvijas Nacionālā komisija

kOntakti

Evija Maļkeviča

vieta
Madonas novada bibliotēka
Skolas iela 12, Madona



„Baltijas ceļš – 
Baltijas republiku 

vienotības 
simbols” 

izstāde

14.–26. augusts olainesb@inbox.lv

kOmentāri Plaša iespieddarbu u.c. informatīvu 
materiālu izstāde par 1989. gada 
23. augusta akciju Baltijas valstīs

kOntakti

Anastasija Kargapoļceva

vieta
Olaines bibliotēka
Zemgales iela 24, Olaine



„viA BAlticA”

Festivāls

14. augusts viacultura.lv@gmail.com

laiks 19.00

OrganizatOrs Nodibinājums „VIA CULTURA”

Partneri un
atbalstītāji

Valsts kultūrkapitāla fonds, 
VSIA „Latvijas koncerti”, 
Liepājas dome

kOmentāri latvijas barOks
Piedalās: Baroka orķestra „Collegium 
Musicum Riga” solistu grupa 
Māra Kupča vadībā

Programmā: Koncertā iecerēts atskaņot 
Latvijas vēsturiskajā teritorijā radīto baroka 
mūziku. J. V. Mēdera un J. Fišera skaņdarbi, 
kas radušies 17./18. gs mijā, kā arī 18. gs. 
otrās puses komponistu Veihtnera un Mītela 
skaņdarbi ir pieskaitāmi Eiropas izcilākajiem 
sava laika sasniegumiem mūzikā

kOntakti

Dace Bluķe

vieta
Liepāja
Promenade hotel Hika zāle



„Man pieder 
tēvu zeme…”

izstāde

18.–25. augusts slavkovska@inbox.lv

OrganizatOrs Daugavpils Novadpētniecības un mākslas 
muzejs

Partneri un  
atbalstītāji

Kultūras ministrija, 
Daugavpils zonālais valsts arhīvs, 
Jānis Žugovs un Jānis Strods

kOmentāri Izstādē eksponēti dokumenti, fotogrāfijas, 
izdevumi, kas ataino Trešās Atmodas laika 
notikumus Daugavpilī un to dalībniekus. 
Izstāde ir veidota sadarbībā ar Daugavpils 
zonālo valsts arhīvu, kā arī  izmantoti 
materiāli no LTF pilsētas un rajona nodaļu 
vadītāju Jāņa Žugova un Jāņa Stroda 
personīgajiem arhīviem

kOntakti

Valentīna Slavkovska

vieta
Daugavpils Novadpētniecības un mākslas muzejs
Rīgas iela 8, Daugavpils



Baltijas ceļam 
veltītās 

monētAs 
PrezentācijA

Augusta vidus ltfmuz@mail.eunet.lv

OrganizatOrs Latvijas Banka, 
Tautas frontes muzejs

kOntakti

Dainis Īvāns

vieta
Tautas frontes muzeja Baltijas ceļa ekspozīcijas zāle
Vecpilsētas iela 13/15, Rīga



„Atpazīsti sevi 
Baltijas ceļā”

izstāde

19. augusts (līdz 15.09.) zane.sproge@saldus.lv

OrganizatOrs J. Rozentāla Saldus vēstures un mākslas 
muzejs

kOmentāri Ceļojošajā izstādē „Atpazīsti sevi Baltijas ceļā” 
skatāmas fotogrāfijas par Saldus novada 
iedzīvotāju dalību: 

1) 1989. gada 23. augusta akcijā „Baltijas ceļš”, 
kad trīs Baltijas valstu iedzīvotāji sadevās 
rokās un veidoja cilvēku ķēdi;

2) Baltijas ceļa pirmajā gadadienā 
1990. gada 23. augustā visā valstī tika 
dedzināti piemiņas ugunskuri   
 
3) 1991. gada 23. augustā akcijā 
„Liesmojošais Baltijas ceļš” Saldus novada 
iedzīvotāji tika aicināti atpazīt sevi 
eksponētajās fotogrāfijās un dalīties  
atmiņu stāstos  

kOntakti

Zane Sproģe

vieta
Saldus TIKS centra izstāžu zāle
Striķu iela 3, Saldus



„BAltijAs 
BrīvīBAs ceļš”  

un izglītojošo  
pasākumu cikls 
Latvijas novados

ceļojošā izstāde

20. augusts astrida.burbicka@history-museum.lv

OrganizatOrs Latvijas Nacionālais vēstures muzejs

kOntakti

Astrīda Burbicka

vieta
Latvijas Nacionālais vēstures muzejs
Brīvības bulvāris 32, Rīga



laiks 19.00

OrganizatOrs Nodibinājums „VIA CULTURA”

Partneri un
atbalstītāji

Valsts kultūrkapitāla fonds, 
 VSIA „Latvijas koncerti”, 
Liepājas dome

kOmentāri triO art-i-sHOCk 
Piedalās: Trio „Art-i-shock” (Guna Āboltiņa /
čells/, Elīna Endzele /sitamie instrumenti/, 
Agnese Egliņa /klavieres/)

Programmā:  Programma ir intriģējoša, 
daudzveidīga un neikdienišķa, jo skaņdarbu 
atskaņošanai nepieciešami ne tikai klasiskie 
mūzikas instrumenti, piemēram, čells,
klavieres un dažādi sitamie instrumenti, tai 
skaitā bļodas, pannas un citi saimniecbā 
lietojami priekšmeti. A. Vecumnieka,  
K. Pētersona, A. Pjacollas, S. Prokofjeva,  
L. Harisona skaņdarbi

„viA BAlticA”

Festivāls

20. augusts viacultura.lv@gmail.com

kOntakti

Dace Bluķe

vieta
Liepāja
Promenade hotel Hika zāle



OrganizatOrs Izglītības un zinātnes ministrija, 
Ārlietu ministrija, 
nodibinājums „Rīga 2014”,
Latvijas Zinātņu akadēmija, 
Konrāda Adenauera fonds

„Pēc gadsimta 
ceturkšņa. Baltijas ceļš 

un totalitārā 
komunisma sabrukums: 
Eiropas kopīgās atmiņas 

un politiskās  
iedvesmas avots”

starptautiska konference

21.–22. augusts sarmite.elerte@inbox.lv

kOntakti

Sarmīte Ēlerte

vieta (21.08.)
Latvijas Universitātes Lielā Aula
Raiņa bulv. 19, Rīga

vieta (22.08.)
Stūra māja
Brīvības iela 61, Rīga



laiks 18.00

OrganizatOrs Ventspils Galvenā bibliotēka

kOmentāri Pasākums UNESCO Latvijas 
Nacionālās komisijas tīkla 
„Stāstu bibliotēkas” ietvaros. 
Pasākumā savās atmiņās dalās 
publiciste, rakstniece un dzejniece,
Atmodas laika aktīva dalībniece 
Laimdota Sēle. 
Piedalās ģitāristu ansamblis 
„Vecpilsētas bruģis”
 

„BAltijAs 
ceļAm 25”

21. augusts olita.steinmane@ventspils.lv

kOntakti

Olita Šteinmane

vieta
Ventspils Galvenā bibliotēka
Akmeņu iela 2, Ventspils



OrganizatOrs Rēzeknes Centrālā bibliotēka, 
UNESCO

kOmentāri Dalībniekus aicinās uz kopīgu sanākšanu, 
lai prezentācijā un atmiņās vēlreiz 
„pārstaigātu” Baltijas ceļa posmus. 
Simboliska sadošanās rokās, 
Baltijas ceļa dziesmu dziedāšana„BAltijAs ceļš

mūsu atmiņās”

Pasākums

22. augusts e.malkevica@unesco.lv

kOntakti

Evija Maļkeviča

vieta
Rēzeknes Centrālā bibliotēka
Atbrīvošanas aleja 81/5, Rēzekne



OrganizatOrs Burtnieku pagasta bibliotēka,
UNESCO

kOmentāri Baltijas ceļa dalībnieku tikšanās -  
atmiņu stāsti, fotoizstāde, 
videomateriāli

„Pie PlecA
Plecs”

Pasākums

22. augusts e.malkevica@unesco.lv

kOntakti

Evija Maļkeviča

vieta
Burtnieku pagasta bibliotēka
Jaunatnes iela 15, Burtnieki



laiks 16.00

OrganizatOrs Tukuma bibliotēka, 
UNESCO

„BAltijAs ceļš
mūsu atmiņās”

Pasākums

22. augusts e.malkevica@unesco.lv

kOntakti

Evija Maļkeviča

vieta
Tukuma bibliotēka
Šēseles iela 3, Tukums



laiks 10.40–14.00

OrganizatOrs LR Saeima

kOmentāri

11.00

11.30

12.10

Pulcēšanās līdz plkst. 10.30 Jēkaba laukumā. 
Plkst. 10.30 autobusi izbrauc no Saeimas uz 
Mūkusalas ielu 29. 
pamatakmens ielikšana piemineklim Rīgā, 
kas veltīts Baltijas ceļam.
Autobusi izbrauc no Mūkusalas ielas  
uz Saeimu. 
Baltijas Asamblejas eseju konkursa „Ko man 
nozīmē Baltijas ceļš” dalībnieku apbalvošana. 
Baltijas vienotības koka stādīšana.

svinīBu 
ProgrAmmA  

LR Saeimā

23. augusts ingrida.sticenko@saeima.lv

kOntakti

Ingrīda Sticenko

vieta
Rīga



laiks 11.40

OrganizatOrs Valsts kanceleja, 
UNESCO Latvijas Nacionālā komisija, 
Latvijas Nacionālā bibliotēka

kOmentāri Atklājot Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
ierakstu studiju, Baltijas valstu Ministru 
prezidentu Baltijas ceļa stāsti tiks ierakstīti 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas  ierakstu 
studijā, arī  iedzīvotāji tiks aicināti  ierakstīt 
savus stāstus Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
ierakstu studijā.  

Baltijas valstu  
Ministru  

prezidentu  
BAltijAs ceļA 

stāsti

23. augusts zane.ozola@mk.gov.lv

kOntakti

Zane Ozola

vieta
Latvijas Nacionālā bibliotēka
Mūkusalas iela 3, Rīga



totAlitāro 
režīmu 

uPuru Atceres 
dienAs 

konFerence

konference

23. augusts anna.skrjabina@tm.gov.lv

OrganizatOrs Tieslietu ministrija

kOmentāri Konferenci būs iespējams vērot 
tiešraidē Tieslietu ministrijas mājaslapā

kOntakti

Anna Skrjabina

vieta
Kultūras nams „Ziemeļblāzma”
Ziemeļblāzmas iela 36, Rīga



OrganizatOrs Nodibinājums „VIA CULTURA”

Partneri un
atbalstītāji

Kuldīgas Dome, Valsts kultūrkapitāla fonds, 
VSIA „Latvijas koncerti”

kOmentāri
Domes zāle, 
plkst. 12.00

Mākslas nams, 
plkst. 15.00

Sv. Katrīnas baznīca, 
plkst. 18.00

muzikālais CeĻOjums gaujiena - vīne
Piedalās Liepājas stīgu kvartets. Programmā:  
J. Vītola un L. van Bēthovena stīgu kvarteti

melnā stārĶa liDOjums
Piedalās Ieva Parša /mecosoprāns/, Valdis 
Muktupāvels /balss, kokles, dūdas, birbīne/, Rīgas 
saksofonu kvartets. Programmā: Muzikālais 
materiāls tiek veidots kā individualizēta 
mākslinieciska refleksija par melnajiem stārķiem, 
tiem pārlidojot dažādas zemes: Baltiju, Viduseiropu, 
Balkānus, Tuvos Austrumus, līdz beidzot nonākot 
Austrumāfrikā.  V. Muktupāvela, L. Celmas un 
U. Prauliņa pirmatskaņojumi, Etiopijas, Izraēlas, 
Moldovas un Balkānu valstu autoru skaņdarbi.

imPresijas
Piedalās Vokālā grupa „Putni”, vadītāja Antra Dreģe.
Programmā: K. Pētersons, M. Gribinčika,  
M. Jansons, O. Harkavijs (Ukraina), K. Sāriaho 
(Somija). V. Pūce, J. Ābols, P. Plakidis, P. Vasks u.c.

„viA BAlticA”

Festivāls

23. augusts viacultura.lv@gmail.com

kOntakti

Dace Bluķe

vieta Kuldīga. Kuldīgas Domes zāle, plkst. 12.00
Kuldīgas Mākslas nams, plkst. 15.00

Kuldīgas Sv. Katrīnas baznīca, plkst. 18.00



OrganizatOrs Latvijas Nacionālais arhīvs

„BALtijAS cEļš –  
AkcijA BrīvīBAs  

vārdā…” 

izstāde

23. augusts meldra.usenko@arhivi.gov.lv

kOntakti

Meldra Usenko

vieta
Rīgas Kongresu nams
K.Valdemāra iela 5, Rīga



laiks 21.00

OrganizatOrs VSIA „Latvijas koncerti”, 
Rīgas dome

kOmentāri Latvijas, Lietuvas un Igaunijas Valsts 
prezidentu uzrunas. 

Koncertā piedalīsies Liepājas simfoniskais 
orķestris, valsts akadēmiskais koris „Latvija” 
Māra Sirmā (Latvija), Paula Megi (Igaunija) un 
Modesta Pitrena (Lietuva) vadībā.

Plānots, ka koncertā piedalīsies Baltijas 
valstu mūziķi, kā arī grupa „Remix” dalība, kas 
atskaņos melodijas, kuras vienoja sabiedrību 
Baltijas ceļa notikumu laikā.  

BAltijAs ceļA 
25. gAdAdienAi

koncerts

23. augusts sandakatkevica@latvijaskoncerti.lv

kOntakti

Sanda Katkevica

vieta
Rīga
Brīvības piemineklis



OrganizatOrs UNESCO, 
Datafix

Partneri un
atbalstītāji

Ikvienam interesentam Latvijā, Lietuvā, 
Igaunijā un jebkurā citā pasaules valstī ir 
iespēja iestāties digitālajā Baltijas ceļā un 
izstāstīt savu Baltijas ceļa stāstu

digitālAis 
Baltijas ceļš

23. augusts e.malkevica@unesco.lv

kOntakti

Evija Maļkeviča

vieta

www.thebalticway.eu

t h e b a lt i cway



OrganizatOrs Latvijas Pasts

kOmentāri Latvijas Pasta izdotās pastmarkas un 
aploksnes, kas veltītas Baltijas ceļam,  
pirmās dienas zīmogošana

BAltijAs vAlstu  
koPizdevumA 
PAstmArkA, 

kas veltīta Baltijas  
ceļa 25.gadadienai

23. augusts gundega.varpa@pasts.lv

kOntakti

Gundega Vārpa

vieta
Tautas frontes muzejs
Vecpilsētas iela 13/15, Rīga



laiks 19.00–19.30

OrganizatOrs Durbes kultūras nams

kOmentāri Durbes novada iedzīvotāji tiks aicināti 
piedalīties stilizētā Baltijas ceļa izveidē
šosejas Rīga – Liepāja malā, gar Durbes 
teritoriju izveidojot cilvēku ķēdi

durBē

Pasākums

23. augusts daira@durbe.lv

kOntakti

Daira Veilande

vieta
Šosejas Rīga – Liepāja malā gar 
Durbes teritoriju 



laiks 20.00

OrganizatOrs Valkas novads

kOmentāri Iespēja nostiprināt vienotību, sadodoties 
rokās, vienojoties kopīgās dziesmās un 
veidojot ziedu un gaismas ceļu. Pasākumā  
piedalīsies dzejnieki no Lietuvas, Latvijas 
un Igaunijas, kas lasīs patriotisko dzeju, 
paredzētas dziesmas akustiskās ģitāras 
pavadījumā un fotoreprodukcija par laiku 
pirms 25 gadiem  

 „Baltijas ceļš –
gAismA 

BrīvīBAi”

Pasākums

23. augusts liga.snuka@valka.lv

kOntakti

Līga Šnuka

vieta
Valka
Lugažu laukums



OrganizatOrs Rundāles novada kultūras daļa„gAismAs ceļi,
gAismAs tilti”

23. augusts e.malkevica@unesco.lv

kOntakti

Evija Maļkeviča

vieta
Rundāles novads



OrganizatOrs Nīgrandes novada Kalnu bibliotēka

kOmentāri Pie tējas tases atmiņu stāsti un nīgrandnieka 
Māra Bedres filma par Baltijas ceļu

„Atmiņu 
ugunskurs”

23. augusts

vieta
Nīgrandes novada Kalnu bibliotēka un 
Kalnu vidusskola



laiks 18.00

OrganizatOrs Kocēnu kultūras nams
koru koncerts

Zilajākalnā

23. augusts

vieta
Zilaiskalns
Kocēnu novads

inna.purmale@kocenunovads.lv

kOntakti

Inna Purmale



BAltijAs ceļš,
notikums, 

kas pārsteidza 
pasauli

23. augusts

vieta
Ģ.Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzejs

gints.putikis@muzejs.jelgava.lv

kOntakti

Gints Putiķis



kOmentāri Pasākumam iecerēta daudzveidīga 
programma ar ģimeniskiem, sportiskiem, 
mākslinieciskiem un atraktīviem elementiem, 
lai tā būtu interesanta cilvēkiem ar dažādām 
interesēm un dažādā vecumā  

sirdsPuksti
šlokenBekAi

23. augusts

vieta
Šlokenbekas muiža Milzkalnē
Smārdes pag., Engures nov.

dome@enguresnovads.lv

kOntakti

Inga Reiniņa



Organizētājs Naukšēnu novada un Karksi Nuijas 
pašvaldības

Partneri un
atbalstītāji

Rūjienas novada pašvaldība

kOmentāri

Plkst. 17.00

Plkst. 18.00
Plkst. 19.00

Plkst. 19.45
Plkst. 20.00

Naukšēnu novada Ķoņu pagastā uz Latvijas – 
Igaunijas robežas Unguriņu-Lilli robežpunktā 
sākot no plkst. 17.00 notiks svētku pasākumi:
Latvijas un Igaunijas pašdarbības  
kolektīvu koncerts
Valsts amatpersonu un citu viesu uzrunas
Igaunijas Republikas Robežsardzes dienesta 
pūtēju orķestra koncerts, solisti Teniss Megi, 
Miks Dedi
Atceres dienas ugunskura iedegšana
Latvijas rokgrupas „Pērkons” koncerts

BAltijAs ceļA  
25. gAdAdienA  

Naukšēnu novadā

23. augusts

vieta
Unguriņu-Lilli robežpunkts uz Latvijas  
un Igaunijas robežas

info@naukseni.lv

kOntakti

Nora Kārkliņa



laiks 17.00

kOmentāri Atzīmējot Baltijas ceļa 25. gadadienu, 
notiks Ingas Zemītes grāmatas „Saulkrasti. 
No vissenākajiem laikiem līdz Latvijas 
neatkarības atjaunošanai” atvēršanas svētki 
un tikšanās ar Saulkrastu tautfrontiešiem un 
Baltijas ceļa dalībniekiem.

ingas Zemītes grāmatas

„sAulkrAsti. 
no vissenākajiem 

laikiem līdz latvijas 
neatkarības  

atjaunošanai”
atvēršanas svētki 

23. augusts

vieta
Saulkrastu domes zāle

vija.skudra@saulkrasti.lv

kOntakti

Vija Skudra



OrganizatOrs Carnikavas novada dome

kOmentāri Svētku laikā plānots organizēt ar Baltijas ceļa 
tematiku saistītu zibakciju

nēģu svētki

23. augusts

vieta
Carnikava

elita.terentjeva@carnikava.lv

kOntakti

Elita Terentjeva



OrganizatOrs Rīgas pašvaldības kultūras 
iestāžu apvienībaAntona Rancāna 

grāmatas 
„krievināšAnA” 
atvēršanas svētki

23. augusts

vieta
Rīga, Sv. Pētera baznīcas Mazā zāle (Gaiļa zāle)
Skārņu iela 19, Rīga 

una.jansone@riga.lv

kOntakti

Una Jansone



OrganizatOrs Latviešu valodas aģentūra

kOmentāri Pasākuma laikā būs iespēja iepazīties ar  
Latviešu valodas aģentūras izstrādātajiem 
izdevumiem: Latviešu-lietuviešu-čehu 
sarunvārdnīcu; Igauņu-latviešu vārdnīcu; 
A. Sabaļauska monogrāfiju „Mēs – balti” un 
citām Latviešu valodas aģentūras grāmatām.

Atvērto durvju  
diena Latviešu  

valodas aģentūrā 
„vAlodA ir  
durvis uz  

kultūru un  
cilvēkiem”

27. augusts

vieta
Latviešu valodas aģentūra, Lāčplēša iela 35–5
Rīga 

liene.valdmane@valoda.lv

kOntakti

Liene Valdmane 



„ViA BALticA” 
noslēguma 

koncerts 
„senā uguns

nAkts”

Festivāls

30. augusts atis.eglins@dome.liepaja.lv

laiks 21.00

OrganizatOrs Nodibinājums „VIA CULTURA”, 
Liepājas kultūras pārvalde

Partneri un  
atbalstītāji

Liepājas kultūras pārvalde, 
Valsts kultūrkapitāla fonds, 
VSIA „Latvijas koncerti”, 
Liepājas dome

kOmentāri senā uguns nakts 
Piedalās: Mirage octet
Programmā: Latviešu un skandināvu tautu 
mūzika Gunāra Rozenberga arnažējumos

kOntakti

Atis Egliņš-Eglītis

vieta
Liepājas pludmale pie pieminekļa bojā 
gājušajiem zvejniekiem un jūrniekiem 



Baltijas valstu  
daudzdienu  

velobrauciens 
„Baltic chain 

tour – Bc 2014”

velobrauciens

20.–24. augusts

OrganizatOrs Izglītības un zinātnes ministrija, 
Latvijas Riteņbraukšanas federācija

20. augusts starts viĻņā

21. augusts POsms  rīga – sigulDa

22. augusts POsms valmiera – rūjiena – Pērnava

23. augusts POsms Pērnava – vīlanDe

24. augusts POsms vīlanDe – tallina

kOntakti

Igo Japiņš igo@velo.lv



„BAltijAs 
ceļš – 25”

velobrauciens

23. augusts

laiks Starts plkst. 9:50 no Igaunijas robežas un 
plkst. 15:00 no Lietuvas robežas, 
noslēgums plkst. 20:00 pie 
Rīgas Kongresu nama

OrganizatOrs Nacionālie bruņotie spēki

kOmentāri Kopējais brauciena attālums būs 260 km, un 
tas norisināsies pa šādu maršrutu: Lietuvas 
robeža (Grenctāle, E67) – Bauska – Iecava – 
Ķekava – Rīga, Ziepniekkalna iela, Mūkusalas 
iela, Akmens tilts, Kaļķu iela, Brīvības iela 
(E77) – Vangaži – Sigulda – Līgatne – Drabeši 
– Cēsis (P20) – Lode – Valmiera (P17) – Jēči 
– Lizdēni – Rencēni – Oleri – Rūjiena – Ķoķi – 
Igaunijas robeža (Karksi-Nuiju).

dace.kundrate@mod.gov.lv

kOntakti

Dace Kundrāte

vieta
Baltijas ceļa maršruts Latvijas robežās



„BAltijAs 
ceļš – 25”

Plāns

23. augusts

lietuvas rObeža (grenCtāle) – rīgas kOngresu nams
15.00–15.38 Lietuvas robeža – Ceraukste
15.38–16.08 Ceraukste – Mēmeles tilts Bauskā
16.08–16.55 Mēmeles tilts Bauskā – Iecavas novada robeža
16.55–17.19 Iecavas novada robeža – Iecava
17.19–17.57 Iecava – Olaines novada robeža
17.57–18.40 Olaines novada robeža – pagrieziens uz Baldoni
18.40–19.20 Pagrieziens uz Baldoni – Pagrieziens uz Baložiem
19.20–20.00 Pagrieziens uz Baložiem – Rīgas Kongresu nams

igaunijas rObeža – rīgas kOngresu nams
9.50–10.20 Igaunijas robeža (uz Karksi-Nuiju) - Ķoņi

10.20–10.50 Ķoņi – Endzele
10.50–11.24 Endzele – Sedas upe (Burtnieku nov.robeža)
11.24–12.02 Sedas upe – Lizdēni
12.02–12.40 Lizdēni – pagr.uz Rūpniekiem P17
12.40–13.14 Pagrieziens uz Rūpniekiem P17 – Valmieras apvedceļš P18 pagrieziens uz Liepu
13.14–14.04 Valmieras apvedceļš P18 pagrieziens uz Liepu – Liepa
14.04–14.38 Liepa – Cēsu lidlauks
14.38–15.22 Cēsu lidlauks – Cēsis – Drabeši – pagrieziens uz A2
15.22–16.02 A2 pagrieziens – Ieriķi
16.02–16.42 Ieriķi – Siguldas novada robeža
16.42–17.22 Siguldas novada robeža – Siguldas pilsētas robeža pie Laurenčiem
17.22–17.54 Siguldas pilsētas robeža – „Sēnīte”
17.54–18.24 „Sēnīte” – Garkalnes novada robeža 
18.24–18.51 Garkalnes novada robeža – Garkalne
18.51–19.21 Garkalne – Rīgas robeža (Baložu kultūras nams)
19.21–20.00 Rīgas robeža – Rīgas Kongresu nams



Lietuvas robeža (GrenctāLe)   

16.08

16.55

17.19

17.57

18.40

19.20

19.21
18.51

18.24

iGaunijas robeža (uz KarKsi-nuiju)   9.50 karte

„BAltijAs 
ceļš – 25”

rīGas KonGresu nams   plkst. 20.00 

Iecavas novada robeža

Mēmeles tilts Bauskā

Iecava

Olaines novada robeža

Pagrieziens uz Baldoni

Pagrieziens uz Baložiem

Ceraukste

10.20

10.50

11.24

12.02

12.40

13.14

14.04

14.38

15.22

16.02
16.42

17.2217.54

Rīgas robeža (Baložu kultūras nams)

Garkalnes novada robeža 

Siguldas novada robeža
Pagrieziens uz A2

Cēsu lidlauks
...Cēsu lidlauks - Cēsis - Drabeši... 

Liepa

Valmieras apvedceļš P18 pagrieziens uz Liepu

Pagr.uz Rūpniekiem P17

Lizdēni

Sedas upe (Burtnieku nov.robeža)

Endzele

Ķoņi

Garkalne

Siguldas pilsētas robeža pie Laurenčiem
Ieriķi

„Sēnīte”

15.00
15.38



„vienoti
BAltijAi”

velobrauciens

24. augusts guna.kibere@rujiena.lv 

laiks 11.00–17.00

OrganizatOrs Rūjienas novada pašvaldība

Partneri un  
atbalstītāji

Karksi-Nuijas pašvaldība Igaunijā

kOmentāri Velobraucienam paredzēti pieturas punkti ik 
pēc 5–7 km. Pieturas punktos velobraucējus 
sveiks vietējās folkloras kopas. Īpašs 
pasākums kopā ar robežsargiem paredzēts 
uz valstu robežas

kOntakti

Guna Ķibere

vieta
Karksi-Nuija – Rūjiena (34 km)



© Valsts kanceleja 2014

BAltijAs 
ceļš – 

BrīvīBAs 
ceļš!


